Instituído pela Lei 874 de 04.12.1992

COMISSÃO ELEITORAL

MAIO 2015

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO N° 010/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Sebastião
(CMDCA) torna público o que segue:
a) Considerando a Lei Federal nº 8.069, de 13 de Julho de 1990;
b) Considerando a Lei Federal nº 12.696, de 25 de Julho de 2012;
c) Considerando a Resolução do CONANDA nº 152, de 09 de agosto de 2012;
d) Considerando a Resolução do CONANDA nº 170, de 27 de janeiro de 2015;
e) Considerando a Lei Municipal nº 1.078, de 18 de dezembro de 1995;
f) Considerando a Lei Municipal nº 1.624, de 06 de março de 2003;
g) Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.187, de 27 de março de 2012;
h) Considerando a Resolução CMDCA n° 002, de 06 de abril de 2015;
i) Considerando o Edital n° 004 CMDCA, de 06 de abril de 2015.

A COMISSÃO ELEITORAL, com a finalidade de, dar publicidade, organizar e realizar o

processo de escolha em data unificada dos membros dos Conselhos Tutelares e

preenchimento dos cargos de Conselheiros Tutelares – Titulares e Suplentes para o quadriênio

2016/2020,

IMPUGNADOS

Os candidatos abaixo relacionados foram mantidos IMPUGNADOS por votação unânime da

plenária do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, Aos vinte sete dias

do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na sala de reunião da SEDUC situada a Rua

Prefeito Mansueto Pierotti, 391 2º andar, Centro de São Sebastião, Estado de São Paulo, às 15

horas reuniram os membros do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

cuja presença consta em registro de controle específico e que é parte integrante na ATA da

reunião ordinária.

1 André Luis Oliveira                                             CENTRO/NORTE  IMPUGNADO

2 Fernando Antonio de Pádua Leite                       CENTRO/NORTE  IMPUGNADO

3 Paulo de Godoy Filho                                          CENTRO/NORTE  IMPUGNADO

.

INDEFERIDOS

Os candidatos que não se manifestaram em tempo hábil conforme Edital 004/2015 CMDCA-

SS, para apresentação dos recursos cabíveis, Apresentados à plenária do Conselho Municipal

       Instituído pela Lei 874 de 04.12.1992

COMISSÃO ELEITORAL

MAIO 2015

de Direitos da Criança e do Adolescente, que manteve INDEFERIDOS os candidatos abaixo

relacionados, aos vinte sete dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na sala de

reunião da SEDUC situada a Rua Prefeito Mansueto Pierotti, 391 2º andar, Centro de São

Sebastião, Estado de São Paulo, às 15 horas reuniram os membros do Conselho Municipal de

Direitos da Criança Adolescente cuja presença consta em registro de controle específico e que

é parte integrante na ATA da reunião ordinária.

4 Claudete Crispim Valsani                                       CENTRO/NORTE  INDEFERIDA

5 Gabriel Cavalcante Cabral                                      CENTRO/NORTE  INDEFERIDO

6 Geisiane Oliveira da Silva Francisco                               COSTA SUL  INDEFERIDA

7 João Teixeira Santos                                                CENTRO/NORTE INDEFERIDO

8 Mariana Moreira de Mendonça Castro                             COSTA SUL  INDEFERIDA

9 Mercia Aparecida Fraga                                                   COSTA SUL INDEFERIDA

10 Regina da Silva Goes                                                       COSTA SUL  INDEFERIDA

11 Sebastiana Claudia de Brito                                     CENTRO/NORTE  INDEFERIDA

Assim, para que chegue ao conhecimento de todos expedimos e publicamos o presente edital.

São Sebastião, 28 de maio de 2015.

CRISTIANE LEAL ASSUNÇÃO DE SALES
Coordenadora da Comissão Eleitoral - CMDCA